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dotyczy: przetargu nieograniczonego na „wykonanie robót budowlanych mających na celu wykończenie i adaptację pomieszczeń zlokalizowanych w parterze budynku przy ul. Bronisława Sobola w Szczecinie na Publiczny Żłobek „Zając Borówka” wraz z wyposażeniem gastronomicznym pomieszczenia cateringu oraz zagospodarowaniem terenu przynależnym do lokalu żłobka”  ”. 


	Gmina Miasto Szczecin reprezentowana przez Szczecińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością oraz Szczecińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szczecinie przy ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego 1 - zwani dalej Zamawiającym, odpowiada na zapytania, które wpłynęły do Zamawiającego, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1
Oprawy w specyfikacji po części wskazują na oprawy z wbudowanymi źródłami LED, a po części, jak to jest w bawialni, oprawy świetlówkowe. Mając na uwadze oszczędności w trakcie użytkowania czy wykonawca musi trzymać się specyfikacji i stosować tylko oprawy starszego typu ze źródłami nieenergooszczędnymi ?
Dodatkowo oprawy przytoczone w specyfikacji mają bardzo słabą sprawność co przekłada się na wyższe zużycie energii.
Oprawy świetlówkowe są przez producentów wycofywane i zaleca się stosowanie opraw z nowoczesnymi rozwiązaniami, jak to jest dla nowo budowanych obiektów.

Odpowiedź 1
Uwaga zmiana: Zamawiający w miejscu dotychczas projektowanych opraw świetlówkowych wprowadza oprawy ze źródłami energooszczędnymi typu LED. W załączeniu aktualna specyfikacja opraw ze źródłami LED – załącznik nr 1.

Pytanie 2
Gdzie można znaleźć szczegółowy opis z kolorami opraw w danych pomieszczeniach ? Chyba, że oprawy mają być wszędzie tego samego koloru np. białego.




Odpowiedź 2
Zamawiający podaje kolorystykę opraw:
1. Wszystkie oprawy stosowane wewnątrz – kolor biały
2. Oprawy zewnętrzne - kolor srebrno-grafitowy opraw zewnętrznych.

Pytanie 3
Oprawy opisane w specyfikacje mają podaną dokładną średnicę i wysokość. Czy oprawy mogą być o podobnej średnicy, ale nie dokładnie co do milimetra ? Np. oprawa o średnicy 300mm, mogłaby mieć 350mm; fi 460 np. fi 500mm, średnica 670mm np. 600mm ? To samo z wysokościami opraw, czy ma znaczenie podawanie dokładnych danych co do milimetra ? Czy jeżeli wysokości będą zbliżone, ale nie dokładnie takie same, czy inwestor zaakceptuje takie rozwiązanie ?

Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, że przekazana w dniu 30.10.2018r. specyfikacja z wymaganiami minimalnymi dotyczącymi opraw, stanowiąca załącznik nr 1 do wyjaśnień z dnia 30.10.2018r. jest nieaktualna.  Obowiązujące wymagania dotyczące opraw stanowią załącznik nr 1 do niniejszej modyfikacji.  
Dodatkowo, poniżej podajemy dopuszczalne odchyłki wymiarowe dla opraw oraz zasadę doboru opraw:
· Typ 1 - oprawa nastropowa w bawialni z jadalnią – oprawa okrągła, zwieszana, średnica Ø800 – zakres od 750 do 850 mm, wysokość oprawy pomiędzy 250 – 320 mm
· Typ 2 - oprawa nastropowa w bawialni z jadalnią – oprawa okrągła, zwieszana, średnica Ø670 – zakres od 600 do 750 mm, wysokość oprawy pomiędzy 250 – 320 mm
· Typ 3 - oprawa nastropowa w bawialni z jadalnią – oprawa okrągła, zwieszana, średnica Ø460 – zakres od 400 do 550 mm, wysokość oprawy pomiędzy 80 – 150 mm
· Typ 4 - oprawa nastropowa w bawialni z jadalnią – oprawa okrągła, zwieszana, średnica Ø300 – zakres od 250 do 350 mm, wysokość oprawy pomiędzy 80 – 150 mm
Uwaga: Należy przy doborze lamp zachować zasadę, że wymiary pomiędzy poszczególnymi typami opraw nr 1, 2, 3 i 4 muszą mieć różnicę min. 120 mm i max 220 mm (nie może dojść do sytuacji że np. powiększanie oprawy nr 2 przy równoczesnym pomniejszaniu oprawy nr 1 doprowadzi do sytuacji braku różnicy wymiarów pomiędzy typami opraw, w końcowym efekcie mają być cztery oprawy o zróżnicowanych wymiarach).
· Typ 5 - oprawa do wbudowania w szatni i w komunikacji – oprawa liniowa, długość 530 – 630 mm, szerokość 70 – 90 mm, wysokość 110 – 150 mm
· Typ 6 - oprawa do wbudowania w szatni i w komunikacji – oprawa liniowa, długość 1100 – 1200 mm, szerokość 70 – 90 mm, wysokość 110 – 150 mm
· Typ 7 - oprawa do wbudowania w szatni i w komunikacji – oprawa liniowa, długość 1350 – 1430 mm, szerokość 70 – 90 mm, wysokość 110 – 150 mm
Uwaga: Dobór długości opraw musi uwzględniać parametry pomieszczeń (oprawy są montowane np. w korytarzu o określonej szerokości i lampy zbyt długie mogą nie zmieścić się. Należy przy doborze lamp zachować zasadę, że wymiary pomiędzy poszczególnymi typami opraw nr 5, 6 i 7 muszą mieć różnicę: pomiędzy oprawami typ 5 i 6 min. 500 mm i max 600 mm, pomiędzy oprawami typ 6 i 7 min. 250 mm i max 350 mm (w końcowym efekcie mają być trzy oprawy o zróżnicowanych wymiarach).
· Typ 8 - oprawa do wbudowania w łazience i pom. gospodarczym – oprawa okrągła, wpuszczana w sufit podwieszany, średnica zakres od 160 do 210 mm, wysokość oprawy pomiędzy 80 – 100 mm
· Typ 8 - oprawa do wbudowania w sypialni – oprawa okrągła, wpuszczana w sufit podwieszany, średnica zakres od 160 do 210 mm, wysokość oprawy pomiędzy 80 – 100 mm
Uwaga: wysokości opraw do wbudowania muszą zachować niezmienną rzędną sufitu podwieszanego w pomieszczeniach (nie dopuszcza się obniżania sufitu podwieszanego).


Pytanie 4
Podane w specyfikacji moce opraw są bardzo wysokie i jest podane słowo „minimum”, co wskazuje na to, że oprawy mogą być dużo wyższej mocy. Chcielibyśmy mieć możliwość zastosowania bardziej energooszczędnych opraw spełniających wymagania jakie są zapisane w normach oświetleniowych.

Odpowiedź 4
Zamawiający dopuszcza stosowanie bardziej energooszczędnych opraw spełniających wymagania jakie są zapisane w normach (w załączniku nr 1 specyfikacja opraw LED).


Pytanie 5
Opisane oprawy w bawialni mają  mieć zastosowaną przesłonę z PLX. Czy zamawiający zaakceptuje rozwiązanie zastosowania innej przesłony np. z błony termonapinalnej, którą cechuje równomierne rozproszenie światła bez widocznych punktów świetlnych i tym samym mającym niższy współczynnik olśnienia UGR, co w sali gdzie przebywać będą dzieci ma to duże znaczenie ? 

Odpowiedź 5
Zamawiający nie dopuszcza stosowania przesłony z błony termonapinalnej, natomiast dopuszcza  stosowanie innych przesłon przy zachowaniu zasady, że wszystkie oprawy w danym pomieszczeniu posiadają identyczną przesłonę, np. szkło matowe, mikropryzma, poliwęglan.


Pytanie 6
Każdy producent ma w swoje ofercie modele, serie,  które nigdy nie będą identyczne  w stosunku do konkurencji. Prosimy o informację jaką mamy pewność że przy przedstawieniu  opraw o  parametrów technicznych równoważnych zostanie zaakceptowane przez projektanta. Efektem wizualnym jest zawsze tematem dość subiektywnym. 

Odpowiedź 6
Wymagania wizualne zostały zawarte w dokumentacji i w odpowiedzi na pytanie nr 3 niniejszej modyfikacji. Należy zachować kolor opraw, ich kształt, wymiary z dopuszczalnymi odchyłkami, rozmieszczenie i ilość opraw w pomieszczeniach, sposób montażu. Dopuszcza się zastosowanie rozwiązań równoważnych, nie odbiegających od zaproponowanych w zakresie pozostałych parametrów technicznych z tolerancją +/- 5% (wytrzymałość, trwałość, dane techniczne) – minimalnych określonych w specyfikacji technicznej, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej modyfikacji.
Wykonawca ma obowiązek wykonać dla zaproponowanych przez siebie opraw obliczenia celem zapewnienia spełnienia wymagań normowych. Zapisy dotyczące konieczności sporządzenia projektu zamiennego, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 5 i 6 modyfikacji z dnia 30.10.2018r. są obowiązujące.  



Pytanie 7
W modyfikacjach stanowiący załącznik w zakresie tzw. Minimalnych wymagań dotyczących opraw oświetleniowych podane są wymiary z kart katalogowych opraw  jednego z producentów. Przy takich wymiarach tylko jedna firma spełni podane wymagania. Prosimy o zweryfikowanie  wymagań w zakresie wymiarów i ograniczenia się do kształtów opraw aby dopuścić do postępowania innych producentów. Zamawiający w odpowiedzi podkreśla, że nie preferuje i nie wskazuje konkretnego producenta opraw. Podając charakterystykę opraw z kart technicznych jednego producent Zamawiający w naszej opinii preferuje jednego z producentów. Prosimy o podanie innych producentów którzy spełniają powyższe parametry. 

Odpowiedź 7
Wymagania dotyczące zagadnień estetycznych w tym wymiarów zostały zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 3 oraz nr 6 niniejszej modyfikacji. Zamawiający raz jeszcze podkreśla, że nie preferuje konkretnego producenta opraw. Specyfikacja opraw stanowiąca załącznik nr 1 do modyfikacji  dotyczy parametrów opraw, które zostały zastosowane w obliczeniach w celu stwierdzenia spełnienia normowych wymagań. Wykonawca może stosować różne oprawy (jak np. LiraLighting, LUG, Luxiona, Delta Light). Wykonawca stosując oprawy równoważne ( o parametrach innych niż wskazane w tabeli załącznika nr 1, ale mieszczących się w dopuszczalnych odchyłkach, granicach tolerancji, o których mowa w powyższych odpowiedziach na pytania), zgodnie wcześniejszymi wyjaśnieniami będzie zobowiązany do ponownych obliczeń, celem wykazania spełnienia wymagań normowych.

Pytanie 8
W opisie technicznym widnieje opis mówiący o tym, żeby zastosować ciepłomierz Sharky 775 z możliwością zamontowania nakładki radiowej do zdalnego odczytu, natomiast tenże model ma fabrycznie wbudowaną nakładkę. W takim razie czy brać pod uwagę inny ciepłomierz z możliwością dołożenia nakładki, czy fakt, ze nakładka jest opłacana przez kupującego (siłą rzeczy, skoro taka jest specyfikacja fabryczna) będzie w jakiś sposób rekompensowana?
Odpowiedź 8
W cenie oferty należy uwzględnić ciepłomierz z fabrycznie wbudowanym modułem do odczytów radiowych.


Pytanie 9
Odnośnie Modyfikacji z dnia 29.10.2018  pkt 40. Informowaliśmy że nie ma na rynku papy dopuszczonej do stosowania w pomieszczeniach zamkniętych. W odpowiedzi podaliście Państwo, że firma Izohan ma atest higieniczny dopuszczający do stosowania papy w pomieszczeniach zamkniętych. Informujemy iż nie ma takiej papy na rynku, a  atest higieniczny na który powołuje się Zamawiający dopuszcza do stosowania izolacji w przegrodzie. Prosimy o potwierdzenie, iż nie będzie wymagane na etapie realizacji wykazanie dokumentu odnośnie papy do stosowania w pomieszczeniu zamkniętym.

Odpowiedź 9
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z załączonymi atestami higienicznymi, wymienione w nich papy zgrzewalne można stosować do hydroizolacji posadzek na gruncie. Posadzka na gruncie jest przegrodą budowlaną. W treści dokumentacji projektowej przy opisie papy – skreśla się sformułowanie: „do pomieszczeń zamkniętych”. 


Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminów złożenia i otwarcia ofert

W Rozdziale XIII SIWZ - WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM: 
zmienia się treść ust. 1 następująco:
„Wadium należy wnieść do dnia 14 listopada 2018r. do godziny 1200 w wysokości 30 000 zł”.

W Rozdziale XIV SIWZ – SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT:
zmienia się treść:
· ust. 1 następująco:
„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, (I piętro, Sekretariat Zarządu) nie później niż do dnia 14 listopada 2018 roku, do godziny 1200. Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego”.
· ust. 2 następująco:
„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14 listopada 2018r. o godzinie 1230 w sali C (kondygnacja przyziemia) w siedzibie Szczecińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 1 w Szczecinie. Otwarcie ofert jest jawne”.    




Otrzymują:
1. Adresat
1. a/a


Projekt Publiczny Żłobek „Zając Borówka” w Szczecinie jest współfinansowany przez Unię Europejską
 z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 
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